ф
МИИИГТЕНСГВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭЮ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минприроды России)

П Р И К А З
-  А Л r \  V  Т> А

^ Р е г и с т р и р о в а н о

Р е ги с тр а ц и о н н ы й  №  - £ 5 ^ 5 3
П Т  '  ”  Л а

03.07.2019 № 435

Об утверждении образца служебного удостоверения должностных лиц
федеральных государственных бюджетных учреждений,

осуществляющих государственный надзор в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий федерального

значения и являющихся государственными инспекторами в области
охраны окружающей среды

В соответствии с пунктом 6.1 статьи 34 Федерального закона от 14.03.1995 г.
№ 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1995, № 12, ст. 1024; 2002, № 1,
ст. 2; 2005, № 1, ст. 25; № 19, ст. 1752; 2006, № 50, ст. 5279; 2007, № 13,
ст. 1464; № 21, ст. 2455; 2008, № 29, ст. 3418; № 30, ст. 3616; № 49, ст. 5742, 5748;
2009, № 1, ст. 17; № 52, ст. 6455; 2011, № 30, ст. 4567, 4590; № 48, ст. 6732; № 49,
ст. 7043; 2012, № 26, ст. 3446; 2013, № 52, ст. 6971; 2014, № 11, ст. 1092;
№ 26, ст. 3377; № 42, ст. 5615; № 48, ст. 6642; 2015, № 1, ст. 52; № 29, ст. 4347,
4359; 2016, № 27, ст. 4187; 2017, № 1, ст. 27; 2018, № 32, ст. 5114, ст. 5133, ст. 5135)
и подпунктом 6.8 Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 11.11.2015 г. № 1219 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2015, № 47, ст. 6586; 2016, № 2, ст. 325; № 25, ст. 3811; № 28, ст. 4741;
№ 29, ст. 4816; № 38, ст. 5564; № 39, ст. 5658; № 49, ст. 6904; 2017, № 42, ст. 6163;
2018, № 26, ст. 3866; № 27, ст. 4077; № 30, ст. 4735; № 45, ст. 6949; № 46, ст. 7056;
№ 52, ст. 8274; 2019,№ 19, ст. 2301;№24, ст. 3095),п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить образец служебного удостоверения должностных лиц
федеральных государственных бюджетных учреждений, осуществляющих
государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых
природных территорий федерального значения и являющихся государственными
инспекторами в области охраны окружающей среды, согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Министра

программа энергетической эффективности

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

Приложение
к приказу Минприроды России

от 03.07.2019 №435

Образец служебного удостоверения должностных лиц федеральных
государственных бюджетных учреждений, осуществляющих государственный

надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий федерального значения и являющихся государственными

инспекторами в области охраны окружающей среды

Внешний разворот

Министерство природных ресурсов
и экологии Российской Федерации

Служебное удостоверение

Внутренний разворот

Министерство природных
ресурсов и экологии фамилия

Российской Федерации
имя, отчество (при наличии)

фото Наименование федерального
государственного бюджетного
учреждения, личная подпись

осуществляющего управление
особо охраняемой природной Должность государственного инспектора в области

территорией федерального охраны окружающей среды, осуществляющего
государственный надзор в области охраны и

значения использования особо охраняемых природных
Место территорий федерального значения

для Удостоверение №

голограммы
« » 2 0  г.

Дата выдачи м.п.
подпись

Подлежит возврату при освобождении от (должность, инициалы,
должности фамилия лица,

уполномоченного
подписывать
удостоверения)

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm